1

公益社団法人日本母性衛生学会令和 5年度臨時社員総会 議事録

日時： 2024 年 2月 24日（土） 14:00～14:08

場所： 公益社団法人日本母性衛生学会事務局

    東京都中央区東日本橋 1－3－3 ＴＹＤビル 6階

Ⅰ 開会（中島義之副幹事長）

代議員 65 名中の 58 名より議決権行使書が提出された。総代議員の過半数の出席があり定款に

基づき本会は適法に成立する旨が告げられ開会。また、WEB併用会議であり、出席者の音声と映

像が即時に他の出席者に伝わり、適時的確な意見表明が互いにできる仕組みとなっていること

を確認している。

Ⅱ 理事長挨拶（正岡直樹理事長）

     本日の参加、ならびに議決権行使書を提出頂いた感謝が述べられた。

以下、定款に基づき正岡直樹理事長が議長となり進行。

Ⅲ 議事録署名人について（正岡直樹理事長）

   島田（安藤）紀子常務理事、小川久貴子常務理事が議事録署名人に推薦され承認された。
Ⅳ 議事 （金子政時常務理事）

議案：監事 1名追加に関する件

代議員の推薦により候補者として選出された池ノ上克 氏（宮崎県所属）監事選任の
承認について議場に諮り承認された。

Ⅴ 閉会（中島義之副幹事長）

   以上をもって 14時 08分に終了した。